Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От______01.07.2022_____                                                                 №________154-р_______

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в распоряжение главы
Волоколамского городского округа от 29.06.2022 №152-Р

«О проведении экспертизы последствий принятия решения о реорганизации
образовательных учреждений»

1. Внести в распоряжение главы Волоколамского городского округа от 29.06.2022
№152-Р  «О  проведении  экспертизы  последствий  принятия  решения  о  реорганизации
образовательных учреждений» изменения, изложив п.1 в новой редакции:

«1.  Комиссии,  утвержденной  постановлением  главы  Волоколамского  городского
округа  от  28.10.2020  №658  «Об  утверждении  Положения  о  комиссии  по  оценке
последствий  принятия  решения  о  реконструкции,  модернизации,  об  изменении
назначения  или  ликвидации  объекта  социальной  инфраструктуры  для  детей,
являющегося  собственностью  Волоколамского  городского  округа,  а  также  о
реорганизации  или  ликвидации  муниципальных  организаций,  образующих  социальную
инфраструктуру для детей» (постановление главы Волоколамского городского округа от
29.06.2022  №426  «О  внесении  изменений  в  постановление  главы  Волоколамского
городского округа от 28.10.2020 №658 «Об утверждении Положения о комиссии по оценке
последствий  принятия  решения  о  реконструкции,  модернизации,  об  изменении
назначения  или  ликвидации  объекта  социальной  инфраструктуры  для  детей,
являющегося  собственностью  Волоколамского  городского  округа,  а  также  о
реорганизации  или  ликвидации  муниципальных  организаций,  образующих  социальную
инфраструктуру  для  детей»),  провести  экспертизу  последствий  принятия  решения  о
реорганизации  образовательных  учреждений  путем  присоединения  и  подготовить
заключения по результатам экспертизы в срок до 15.07.2022:

1.1. МДОУ «Детский сад №26» к МОУ «Сычевская средняя общеобразовательная
школа»;

1.2. МДОУ «Детский сад №2 комбинированного вида», МДОУ «Детский сад №3» к
МОУ «Волоколамская средняя общеобразовательная школа №3»;

1.3.  МДОУ «Детский сад «Радуга»,  МДОУ «Детский сад №8 общеразвивающего
вида» к МОУ «Гимназия №1 г.Волоколамска».».

2.  Опубликовать  настоящее  распоряжение  в  газете  «Волоколамский  край»  и
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
главы  администрации  Волоколамского  городского  округа  -  начальника  Управления
системой образования администрации Волоколамского городского округа О.П. Буракову

Глава
Волоколамского городского округа        М.И.Сылка